-.11,er/iteia Wee4e~
Camara Municipal de Iledinga

1111111111
g7,,,,u4d&raei.dik

Protocolo Geral n° 706/2019
Data: 25/02/2019 Horário: 12:11

Legislativo - REQ 122/2019 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre novas empresas em Ibitinga.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O que o Executivo Municipal tem feito para fomentar as oportunidades de
empregos aos Ibitinguenses?

2) Como andam as negociações com a empresa que geraria 1.500 empregos em
Ibitinga?

3) A empresa será instalada ainda neste ano de 2019?

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas ficaram esperançosas com a notícia da instalação
de uma empresa em Ibitinga que geraria 1.500 empregos, pois aquele que está desempregado,
acabando tem uma grande desestruturação familiar. A insegurança gerada pelo desemprego leva os
indivíduos a viverem sob constante pressão se sentindo ameaçados e com os nervos a flor da pele.
Todos os princípios e valores adquiridos como a honestidade, o cumprimento de compromissos
financeiros se vão e o ser humano não sabe lidar com cada um deles. Saber que ao final do mês não
haverá o mínimo para dar conta das suas necessidades básicas e de sua família, desestrutura qualquer
indivíduo gerando graves desvios de conduta.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de fevereiro de 2019.

HA RY.1.3(00 DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1